ANEXO IV

MODELO DE DOCUMENTO DE MANIFESTAÇÃO A SER EMITIDO NA ORIGEM PELA
AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO DE ORIGEM - REDISTRIBUIÇÃO

Ofício nº XXX/20XX - <SIGLA>
Local, XX de XXXXX de 20XX.
A Vossa Magnificência
MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO
Reitora do IF Sertão Pernambucano
Rua Coronel Amorim,76 - Centro
CEP: 56302-320, Petrolina-PE

Assunto: Redistribuição de servidor (es)

Magnífica Reitora,

1. Em atenção ao processo nº XXX, que trata de pedido de redistribuição, do(s) servidor(es) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Matrícula SIAPE nº  XXXXXXXXXXXXXXX, ocupante do(s) cargo(s) de XXX informa-se que este INSTITUTO / UNIVERSIDADE está DE ACORDO / NÃO ESTÁ DE ACORDO com o pedido. (PEDE-SE INFORMAR OS MOTIVOS, EM CASO DE INDEFERIMENTO).

AINDA EM CASO DE DEFERIMENTO E REDISTRIBUIÇÃO DE CARGOS OCUPADOS OU CONTRAPARTIDA DE CARGO VAGO PELO IF SERTÃO-PE INFORMAR:

2. Conforme dados funcionais do (a) servidor (a) emitido por esta Instituição, conforme documentação comprobatória anexa, o (a) servidor (a) é ocupante do cargo efetivo de XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, ingressou neste INSTITUTO / UNIVERSIDADE em XX/XX/XXXX, conforme XXXXXXXXXX <dados do ato, portaria, publicação>.
3. O (a) servidor (a) (<adquiriu estabilidade> ou <não é estável>) e (<não foi envolvido> ou respondeu ou responde>) em (a) inquérito administrativo no âmbito desta Instituição. Nos últimos dois anos apresentou XXX atestados médicos, totalizando XXX dias de afastamento. A última progressão por XXXXXXXXXX ocorreu em XX/XX/XXXX, conforme XXXXXXXXXX <dados do ato, portaria, publicação> (anexa). O mapa de tempo de serviço para aposentadoria, emitido do SIAPE, está anexo.
4. A descrição das atividades desempenhadas e o parecer quanto à assiduidade, disciplina, capacidade de iniciativa, produtividade e responsabilidade estão na cópia do memorando anexo, emitido pela chefia imediata do (a) servidor (a).

AINDA EM CASO DE DEFERIMENTO E REDISTRIBUIÇÃO POR CONTRAPARTIDA DE CARGO VAGO NA INSTITUIÇÃO DEMANDANTE INFORMAR:

2. Em contrapartida pela redistribuição oferecemos o código de vaga do cargo de nº XXXX do cargo de XXXXX. Informamos ainda que esta instituição não possui concurso vigente ou em andamento no cargo/área envolvida na redistribuição.

Atenciosamente,

<NOME>
Reitor(a)

MODELO DE DOCUMENTO DE MANIFESTAÇÃO A SER EMITIDO NA ORIGEM PELA
AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO DE ORIGEM – CESSÃO / COLABORAÇÃO TÉCNICA

Ofício nº XXX/20XX - <SIGLA>
Local, XX de XXXXX de 20XX.
A Vossa Magnificência
MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO
Reitora do IF Sertão Pernambucano
Rua Coronel Amorim,76 - Centro
CEP: 56302-320, Petrolina-PE

Assunto: Cessão / Colaboração técnica de servidor (es)

Magnífica Reitora,

1. Em atenção ao processo nº XXX, que trata de pedido de cessão / colaboração técnica, do(s) servidor(es) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Matrícula SIAPE nº  XXXXXXXXXXXXXXX, ocupante do(s) cargo(s) de XXX informa-se que este INSTITUTO / UNIVERSIDADE está DE ACORDO / NÃO ESTÁ DE ACORDO com o pedido. (PEDE-SE INFORMAR OS MOTIVOS, EM CASO DE INDEFERIMENTO).
[bookmark: _GoBack]INFORMAR PRAZOS, MOTIVOS E FUNÇÕES A SEREM OCUPADAS EM CASO DE DEFERIMENTO.

Atenciosamente,

<NOME>
Reitor(a)